1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015
EDITAL N° 009 – RECURSOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ATALAIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e na forma
prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas neste Edital e seus anexos
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Resultado dos Recursos contra o gabarito
divulgado através do edital n° 008, do concurso público em epígrafe  conforme segue:

Cargo Nome Questão Resultado
Auxiliar de Serviços
Gerais

Maria Cícera da Silva 07, 08 e 10 Deferido. Questões
anuladas

2. Atendendo o princípio da isonomia as questões 07, 08 e 10 da matéria de língua portuguesa ficam
anuladas para os cargos de ensino alfabetizado, por se tratar de matéria comum.

3. Fica anulada a questão n° 06  da matéria de língua portuguesa para os cargos de ensino médio e superior,

por apresentar erro na questão.

Atalaia, 14 de maio de 2015.

AMAURY SERGIO SANTARO FELIPE
Presidente da Comissão do Concurso